harum serie volumus pervenire:
Chiod licet olim inter religiosos viros priorem et fratres
ordinis heremitaram Sancti Augustini de Papocz et Geor-
gium plebanum de cadem super ccclesio Beate Virginis
auestionis materin suborta et diutius ventilata extitisset.
Nos cupientes ipsos ad pacis optate deducere tranqguillita-
tem, ne ipai diutius fatigarentur laboribus et expensis,
partes nostras interponendo compositionem quandam in
alys literis nostris privilegialibus contentam {eceramus
Lalem, wvidelicet qul:u:l eeclesia pl:'t'di.l."tu Beate '\.'irg:in:i:-l-
pro clavsiro seu conventu prefatorum fratrum ordinis
Sancti Augustini perpetue et pacifice remanerct, cecle-
siam autem sancti Laurenty martiris prope ccclesiom
predictam Beate Virginis constructem et cxistentem idom
Georgius  plebanus cum omnibus juribus  parochialibus
nec non terris, rebus et bonis, quibus nobilis doming
Margaretha Relicta condam Magistri Pauli dicti Magyar,
plebamiam de Papocz dotare dinoscebatur, habere debe-
ret; verum quia, prout experientio nos docunil, ipsa nostra
compositic seu ordinatio non tam pacis el congordie esse
poteral conservatura, sel maioris pocius et amplioris vi-
debatur discordie inductura, et guod statutom erat in ipsa
ad utilitatem et commaodum, tendere videbatur ad noxam;
eo guidl proedicte ecelesie scilicet Beate Virginis et Sancti
Laurenty adeo wvicina erant, et contigua, ut ipsi scilicet
fratres et plebanus, utpote homines diversorum profes-
sionum in officys divinis se ipsos mutue impediebant,
mlll:_:n:_'iun:sqll.u el Iniuris inber ipﬂnﬂ i]l#’ﬂ]fﬁtuhﬂnt, SC@M-
dalague maiora de die in diem oriri verisimiliter spera-
hantur. Mos igitur pre malis huinsmodi animaromgue pe-
riculis ac scandalis, que ex hys inposterum possent eve-
nire, sollicite occourrere cuptentes, cum ad officium presi-
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dentivin pertineal, ut ea que iusta consideracione statuta
fuerant, cum in abusum wvergere circumspicil discurret,
previa reformaret: habita cum fratribus nostris de Cap-
tule Jourien, matora deliberatione, de jpsorom consilio
ntervemiente cbom de eonsensu nobilis dnoe ?ﬁ"ﬂrﬁﬂl'ulhr_‘
supradicte statuimus et decrevimus ut prefata ecclesia
Beate Virginis simuleum ecclesia Sancti Laurenty ipsi
priori et l'ratribus ordinis Hervmitarum sancti Auvgustini
devolvantur ipsorumgue wsibus amplicentur, per psos
more aliorum religiosorum tenende et gubernande cum
corum cimitervs, fundiz et edificns, .. ... ... el ... 0
sorum Fratrum perpelun cesseat {-‘_:l |:'||.li:'| VA F i]':l.'m- Euik-
bilis domina, ut predicta scandala  vitarentur, salubri
dueka .rr-l,:l]:ﬂ_:l:u'L-l,:- ex fervore dovocionis volens ol t'upiu::u
terrena spiritualibus el transitoria eternis felici commer-
cio commutare, quando ecclesiam noviter de novo cons-
truxit et de nove consensu et fundavit ad honorem Cor-
poris Christi et Sancti Salvatoris, quam quidem eccle-
stam copiose bonis et possessionibus infrascriptis dota-
vit, scilicet medietale possessionis Papocz, quam una
platea, que incipit a parle occcidentali a fluvio Haba et
tendit ad partem orientalem versus plateam Remins (7)
vocatam, in gqua ctiam platea dicta ecclesia Corporis
Christi constructa existit, Item duabus possessionibus
Pali et |_.'|-|2|m|-l|.~:u|i-|’1l'.|i|.‘r|.|.:-|- e 1] |.1I'L'|:'|1.-'-.-'| Dach, {l)u:ﬁg, Thodibey,
Chayk et Vichafelde vocatis in districtu Rabakes Comi-
tatus Sopronicnsis. Item sex rotis Molendinalibus in
fluvio Haba molentibus in territorio dicte posscssionis
Papoce, [tem directs medictate possessionis Ech Comi-
tatus Jauriensis cum ommbus foribus ¢t proventibus ot
specialiter juris montani; aliam medictatem ciusdem pos-
sessionls pro predicto priore ¢t Fratribus remanente,
hoc adiecto, quod s1 unam medietatem dicte possessionis
Ech, que nunce apud manus Johannis filv condam Pauii
Maogyar Muogistrt iuxta Tormam literarum privilegialioe
ﬂrIEEﬁnifi{'i virlh Comitis Hil'i!]liltli Biebek Judicss Cuee des.
mini nostri Regis ad ipsam dominam vel suos successores
revenire contingeret, similiter ad ipsas duas ecclesias
devolvatur inter ipsas dividenda. Item totali sua posses-
sionuria portione in Kwehk habitam in Comitatu Castri
Ferred: que ornmia el .-u'up;ui:l. curm ampnibus eamom atilita -
tibus ¢t proventibus ac usibus universis iuxta formam ol
continentiom literarum domini domini nostri Hegis ad fus
et proprictatem predicte coclesie Corporis Christi alias
Eancii Salvatoris abstulit el Lranstulit |:|||;:|'||:|- ture, mulluwm
ius nullumque proprietatia dominiom sibi vel spis reti-
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nendo in eisdem; voluit etiam predicta domina et dispo-
sutt, ul universe alie possessiones ipsins ubicungque exis-
tentes, nune apud manus ipsius Habite vel quas ordine
indicario acguirere et oblinere proterit, de quibus ipsa vi-
vente aliter non disponeret, similiter ad ipsas ecclesins,
quas pro herede universali instituit, devolvantur inter ip-
sas dividende ac perpetuo possidende; lites ctiam super
factis possessionum per ipsam motas o inceptas Recto-
res predictarum ecelesisrum nomine ipsarum ecclesiarum
prosequi valeant et generaliter ubicunque prefata domina
possessiones habere dinosceretur, a gquibuscungue deten-
toribus carundem venditore valeant requirere, abtentaguee
ad ins et proprietatem dictarum ecclesiarum modo pre-
misso applicare. Nos igitur ud ea, que ecclesinstici status
honorem el incrementum premonent, tanto specialios in-
tendente, quanto gratiosius arbitramus obsequium impen-
dere Christo gratum ¢t acceptum ob reverentiam Corpo-
ris Christi et Soncti Salvatoris, interveniente etiam in-
stantl peticione predicte nobilis domine, cupienies predic-
tam ceclesiam specialiter magnificare et decorare ac pre-
cellentia prepogative insignis atollere, candem ecclesiam
E[l“ﬂﬂi.ﬂ‘l?lrn seu prepositalem statuimus, eveximus el pro-
movimus, o eidelicel, guod in ipsa ecclesia Corporis
Chrizsti et Bancti Salvatoris unns de Collegio sen Capitule
ecclesie nostre Jaurien, et non aliunde in preposifom as-
sumatur per nos ef nosfros spccessores preficuetur of ca-
nomce insiifaatur cum quatiuor Canonicis, quorum insti-
tutio ot destitutio ac correctio ad prepositum pertincat
prenotatum. Ceterum tofum ius  parochiale ipsius ville
Papocy ¢t curam animarum ad predictam ecclesiam Cor-
poris Christi ¢l Saneti Salvatoris transtulimus, ita vide-
licet, quod si predictus Georgins plebanus quo advixerit,
populis de Papoce de ipsa ecclesia Corporis Christi om-
nia Sacramenta ecclesiastica porrigat, ot curam exerceat
antmarim, omniaque parochialia possideat et percipiat
simul cum omnibus illis rebus et bonis, quibus eundem
plebanum prefata domina, ut premissum est, dotasse di-
noscitur; predicto vers Georgio plebano viam universs
enrius  ingresso vel aliud beneficiom  adepto vel alins
guoviamodo predicta plebania vacante, omnia iura paro-
chialia ac donationes premisse ad predictam ceclesiam
Corporis Christi devolvantur pleno inre et populis de Pa-
poc: cum  patronis communi  sensu uniri de pTEﬂ.lE!iz:
muattuor Canonicis eligant, qui ipsis curam exerceat ani-
marum, £ane prior et fratres de iuribus parochialibus ni-
hil plus juris sibi vendicare, nisi in quantum ipsorom
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privilegia et ipsorum libertates se extendunt. Insuper vo-
luit eadem domina, ut nec ipsi fratres possessionum jp-
sorum vendere, impignorare seu infeudare vel alias quo-
vis moddo alicnare possing ae valeant, nisi preposito et
Cuanonicis supradiciis, similiter antem et ipse prepositus
cum suis Canpnieis hoe idem facere teneantur. Ita quod
predicte possessiones nungquam ab ipsis ecclesys alienare
valeant, sed semper apud ipsas vel carum alteram per-
petuo remaneant. — Yolumus insuper, quod prepositus
cum [eatribus mutuoe se proveniat caritate alter alterius
onera supportando et s aligui contra ipsos vel eorum al-
leruin ratione possessionum predictarum lites aut quoes-
tiones monere voluerint, se ipsos muotuo defendant non
parcendo laboribus nec expensis. Ef iterom statuimus et
ordinamus, quod s in aliqua predictarum  ecclesiarum
mortuos sepeliri, aniversaria sen commemorationes ali-
gquorum delunctorum fiert contingal, prepositus et Cano-
nici in Claustro Fratrum predictorum ... altare similiter
et ipsi Fratres in ecclesia Corporis Christi unum altare
habeant pro Missis ibidem cantandis seu legendis; quibus
omnibus supriclichs erdinalionibusz dem Georgius plela-
nus suum presttil consensum el assensum renuncions
omni iuri, 51 quod in predictis ccclesys Beate Virginis el
Sancti Laurenty habuissed, literas ctiam universas super
hys halates cossas reddidit et inanes. Prelerea preposi-
tus predictus equalem medietatem fructuum proveniuum
OEC NOn MUBerul ommium possessionum predictarum ¢l
aliarum rerum quaramlibet nunce habitarum vel 1mposic-
rum habendarum predictis Canonicis administrare te-
neatur. In villis autem et possessionibus idem prepositus
judices scu olficinles constituat el urnsdictionem exer-
ceal, mee non 'EI-i_rs.lip;i.'L el alia iura officialibus debita tol-
lat vl percipiat. Addidimus insuper ut prebenda Caneni-
enlis illiua, videlicet (gui) ex canonico predicte ecclesic
nostre modo premisso in prepositum promotus Tuit, an-
nexa sit prepositure predicte, et quod ipsa prebenda
canonicalis semper of poerpeluo sequatur tamduam acies-
soriam preposituram antediciam. Insuper predicta nobi-
lis domina medietatem cuinsdam prati seu feneli in ler-
ritorio portionis Sebes, [!ul_u_:l_ hactenus ad dominoes de Pae-
pocz pertinuit, item medictatemn silve Aszonerde vocate,
similiter predicte ecclesie Corporis Christi dedit et do-
navil, excepta tamen guadam parva insula é}bmln‘: finem
Papocs, quam priori ot fratribus donavit, Salvia ctiam
sex mediis fundis sive laneis in eadem Papocz, auas
endem domina eligere maluerit addicientes, et si aljoguo
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ex populis de Papocz in Cimiterio Beate Virginis pre-
dicte sepulturas eligere voluerit, quicquam ad prediclos
fratres cum [uneribus aut alias quovismodo ralione huios-
modi  sepulturarum  poervenerit, ipsi preposito  quintam
partem dare et restituere teneantur, nisi aliqua ipsis frai-
ribus specialiter sint legata; predictam etiam ecclesiam
Corporis Christi et Sancti Salvatoris in signum maioris
et amplhoris prerogative ab omm wrisdichione prepositi
Castriferrei exemimus et exemplam reddidimus de con-
sensu et beneplacilto prepositi Ciatrilerrei, ita quod vide-
licet nobis et ecclesic nostre immediate sit subiecta, col-
latiogue ipsius prepositure ad nos NoOsirosque SUCCessh-
res cum eonsensu fratrum nostrorum pertineat. In quo-
rum omnium testimonum perpetoamogue frmitaiem pro-
sentes lileras nostras privilegiales emanari fecunus ap-
pensione sigilli nostri secreti, quo ad presens propter ca-
rentiam maioris sigilli nostri utimur consignatas. In sig-
num ectiam conscnsus Capituli ccclesic mostre predictz
sigillum ipsorum presentibus apponi fecimus. Datum Jau-
rini in Octavis festi Beati Georgy martvris, Anno domini
Millesimo trecentesimo  sexsgesime  guinto. ks
presentatis qum prescriple litere dicti quondam doming
Colomanni episcopi ecelesie Jaurien. Factum predicte pre-
posilure el ecelesie Sancti Salvatoris in recta sui parte
concerncre videbantur, pro eo nos tenores ipsarum lite-
rarum de verbo ad verbum sine augmento ot diminutionc
aliquali presentibus literis nostris privilegialibus sigiflo
nostro autentico, quo in Judiciis wiimur, assignalis inseri
mee tronseribi of tromnssemi [acdentes  ebdem :‘H-'I:Jﬂj.ql]‘l:l
Thome Canonico et plebano dicte ecclesic Sancti Salva-
toris ceterisque suis concanonicis duximus concedendas
communi  justitin observata. Datum Bude predicta se-
cunda  dic  termini  prenotati Anno domini Millesimo
quadringentesimo octuagesimo tercio,

tdald, kék d= vwipis selvem ssindeon Diggn viase pocsel ]

2, SZAM.

Gelsey Margil végrendelete a pipici prépostség és per-
jelség javara 1371-ben a gyori kaplalan kikiilddttei elott.

A gybri kdptalannah 1424 &wi abiratit V. Laszlé kiraly 1455-ben
tjbél dtieta

Cegpdied Raipud, . Fedirs Pl prd posaig ok fira, 1. Clh. 26. 52,

Nos Ladislava Dei gratia [Mungarie, Dalmacie, Croa-
cic cct, Rex ac Austrie et Stirie ]gl.llt nec non Marchio
Moravie ect. Memorie commendamus tenore presentium
significantes quibus  expedit  universis, CQuod nostre
maicstatis veniens in conspectum fidelis noster Venera-
bilis vir Matheus prepositus ecclesie Sancti Salvatoria
de Papoce et Canonicus ecclesie Jaurien. exhibuit et
presentavit nobis quasdam literas honorabilis Capitoli
dicte  eceleste Jauriensis tenores gquorundam  duorem
privilegiorum eiwsdem Cuapituliz uwnius videlicet, quo me-
diante quondam nobilis domina Margarctha Relicta Ma-
gistri Pauli "-Iugtur. filin Ladislai filvy Andree de (else,
Cerlds POSSCSSIONES POrcionesque possessionarias, nec
non predia ac molending el nennufla alia jura sua inke-
Fiug in tenore ejusdem privilegy nominatim conseriptas
el denotata eum omnibus suis utlllluLlL'luH- €1 perlinencys
quibuslibel, ante fate cceclesie Sancti Salvatoris de Pa-
poezE ac preposito et prepositure eiusdem in perpetuam
elemosinam dedisse ¢t contulisse dinoscitur; — ef alfe-
ring, per quod eadem domina Margaretha quasdam alias
OTCIONES SOas POSSCSSIONATIAR, NeC nomn quoddam pre-
divm a¢ nonnulla alia tura possessionaria et bona sua
in ecdem  tenore ipsius privilegy  inferins  soripfos ot
nominata, cum suis utilitatibus et pertinencys Claustro
beate Marie Virginis in eodem Papocz conatructo ac
priori et fratribus ordinis Sancti Augustini Confessoria
in codem Claustro degentibus sub certis clausulis, con-
ditionibus et articulis in tenore eiusdem privilegy luci-
tivs contentis, expressis ol specificotis donasse et con-
tulisse agnoscitur, In sacristin et conservatorio prefate
ecclesie Jaurien. ad mandatum quondam Serenissimi prin-
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vipis domini Sigismundi Romanorum ace Hungarie ect.
Regis, Awvi nostrm carissimi dive memaorie, inveptorum,
atgue verbotenus cisdem literis insertoram, in se conti-
nentes, privilegialiter confeclas et emanatas tenoris sub-
notandi. Supplicans maicstati nostre Idem Matheus pre-
positus suo de prefate eccclesie sue nominibus humiliter
el devote, qualenus huiusmodi literas ratas gratas et ac-
ceptas habendo hiterisque nostris simaliter privilegialibus
de verbo ad verbum inscribi et inseri faciendo premisse
donacioni pro antefala coclesia Sanc'i Salvatoris, nec
non preposite et prepositure predictis per annotatam
quandam dominam Margaretham modo antedicto facte,
item conditionibus in tenore alterius dictorum privilegio-
rum  pro parie scilicet antedicti Claustn beate Mare
Virginis et fratrum Auvgustinensiom  prediclorum  con-
[ecti per eandem dominam positis seu adiectis. Ipsum-
que prepositlum el suam ccclesiam predictam in aliqua
sui parte concernentibus, nostrum consensum  Heginm
prebere dignaremur, benevolum pariter et assensum.
sduarum gquidem literarum tenor talis est: Capitalum ece-
lesge Juurien, omnibos Chrsts Tidelilos Fu'-l.-m.'nlihuh: pa-
riter ot futuris presentiuvm notitiam habituria Salutem
in omnium Salvatore. Ad universorum tam presentium
gquam futurorum notitiam bharem serie volumus perve-
nire, guod nos de speciali mandato Serenissimi prin-
cipis ¢t domini dni Sigismundi Dei gratia Bomanorum
Regis semper Augusti ac Hungarie nec non Bohemie ect,
Hegis nolas hiterarne injunete et per honorabilem virwm
dominum Gregorium prepositum ecclesie Sancti Salva-
toris de Papocz allate, quedam llerarma mstrumenta ip-
sius domini Gregory [actum diversorum jurium prefate
eeclesic de Papocz tangentia, in Sacristia et conserva-
torio ac registro Communitatis prefate ecclesie nostre
more ab antiquo solite reposita requinn el invenirl feci-
mus hujusmodi tenores continentia: Capitulum ecelesie
Taurtensis omnibus Christi Fdelibus presentibus pariter
et futuris presentivm noticiam habituris Salutem in om-
nium Salvatore. Quoniam oblivio, que est mater cecitatis
et ignorancie gesta hominum a memoria humana tollit et
evellit, sed adinvenit ut %c‘rlpfni:s gutenticis commenden-
e, Ad cunctorum ]g‘.l.t-l.:ll!' noticiam tam presentium quam
Futurorom harum serie volumuos [y emire: Quod cum ad
instantissimam et legitimam peticionem Nobilis Domine
Muorgaretha vocate lﬂl[-:tu Magistri Pauli dieti Magvar
fifie videlicet Ladislai fily Andrec de Gelse, de genere
Madasd, gravi infirmitate prepedite in nostram presen-
-
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tinm personaliter venire non valentis ad  audiendam
gquandam suam fassionem et dispositionem, discretos vi-
ros dominos Dominicum Sopropiensem et Dionysium
Mosomiensem  Archidiacones, :"h-"rﬂ,ginl.m'd Johannem et
Fetrum, socios ¢b concanonicos nostros in villam Papoce
pro testimonys  transmisisscmus fide dignos, Tandem
ijdem ad nos reversi nobis conformiter retulerunt. Chuod
predicta nobilis dominag in eorum presentia sana mente
liberague voluntate secundo die festi beate Marie Magda-
lene proxime nune prelecitt matura deliberalicine pre-
habita hujusmodi fecissel confessionem: ab jpsa instinctu
Epu"ﬂ_gl_s Sunets mflammala caduea iduralvilem  elerns-
liter substantiam et temporalia in eterna mutare posset,
pro siwe Wagistrigue Pauli dicti Magvar dominé ef marili
stid, Ladislar file, nec non Elisabeth filie suorum, [tem
guondam Comitis Alexandri de Kuchh ef -lirregmg filyp
efusdem ac Nicolal dicti Kachow et Thome fily einsdem,
Proximorum, nec pon omninm pregenitorum suoram ani-
marum remedio et salute, ad hoporem Dei omnipotentis
el =uc genitrieis dulcissime virgimis Marne, ac totins col-
legin beatorum, in predicta villa sua Papocz vocata in
Comitatu Castriferrei habita, unam ecelesiam in hono-
rem HBanclissimi Corporis Christi el Sancti Salvaloris
prepositalem construxisset et edificnsset eamgue quibus-
dam bonis, rebus et possessionibus a Deo sibi datis et
collatis nec non per Seremissimum principem dominum
Ludovieum der gratia Begem Hungarie sibn perpetuatis
ad sustentationem corporalem, In cadem ecclesia deo el
sue genitricl mtemerate viegini glorose i futurom ogi-
ter psallentibus et famulantibus hane provisionem per-
petuo duraturam fecissel ot ordinassel. I-;l.nem hvs posses-
sionibus infra specificandis predictam ceclesiam Sancti
calvatoris ewsgue prepositos el reclores pro tempore
constitutos dotasset: Primo duas partes dicle possessio-
nis suc Papocz cum wniversis utilitatibus ad easzdem
duas partes speclantibus et quadraginta denarios de
tribute fori, quod singulis ebdomadis dichus Sabhatis in
padem possessione Papoer exigi consvevit, Scolastico
eiusaem ecclesie legossel ef commisissel perpetuo dan-
dos et conferendos. liem unum balneum, quod in medio
ipsius ville Papocz existit. tem duas rotas molendino-
viom in fluvie Raba, i melendine, quod vulgariter hat-
hosmalom vocatur in line elusdem ville Papoce molentes
sen currentes, cum medietate cuivadam Silve Azzoner-
deye vocate. ltemi quoddam predium Mikldsfalvafilde
vocatum cum rotis molendinorum in una domo curren-
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tium intra metas dicte possessionis Papoce existentium.
ltern duas possessiones suas keeth Pally vocatas. ltem
possessioncm Sebus telam cum una rota molending el
medin in prefato fluvie Raba cum medietate cujusdam
prati Ureéthe vocati intra metas dicte ville Sebus habitas
existentes, ltem duo predia Tyvak et Wyezezafelde vo-
cata, in comitatu Soproniensi existentia. Ttem duas pos-
SESRSIONES SUAs Seu posscasionarias portiones in Naghech
et Parnan in Comitatu Juuriensi habitas, nune apud ma-
nus eiusdem existentes; exceptis dumtaxat medictate
juris montani et collectis in festivitatibus Sanctorum
Georgy ot beati Michaelis Archangeli in eisdem duobus
possessionibus Naghech of Paznan exigi consuetis. Item
rectam medictatem posscssionis Zenthmiklos vocate in
Comitatu Castriferrei in fine prefate ville Papocz exis-
tentern cum universis earum utilitatibus el proventibus,
silvis, nemoribus, virgultis, terris cultis et incultis, pra-
tis, pascuis campestribus, aguis, aguarum decarsibus ac
locis molendinorum, viners, montibus el furibus monta-
nis, ecclesvs in eisdem constructis, juribus patronatus
earuntem ecclesiarum, generaliter vero quibuslibet utili-
tatibus quovis nomine vocitatis ad predictas possessio-
nes spectantibus el pertinentibus sub eisdem metis ot
terminis seu limitibus, guibus ipsa domina ac predeces-
sores sui hactonus tenuissent of possedissent, cum lo-
tuli ambitu dedisset, donasset el contulisset antedicte
ecclesie Corporis Christi et Sancti Salvatoris et per eam
preposito ol prepositure perpetus et perhonnaliter ot
irrevacabiliter habere, tenere et possidere, nullum ius
nullomve dominium de eisdem sibi et suis posteritatibus
reservasset. Sed totum ivs et dominium in candem ece-
lesiam collegiatam ac prepositum et preposituram con-
vertisset et ipsos prepositum et ccclesiam in pacifico
dominio possessionum et possessionarum porlionum pre-
fatarum dimizisael el reliquisset wure perhennali In cu-
jus red meEmsriam puerpetuamaque stabilitatem presentes
literas privilegiales concessimus partium ad instantiam,
Appensione Sigilli nostri autentici munimine roboratas,
par earundem ad registrum Commumnitatis conscribs fa-
eiendo, Dotum tereio die prefati festi beate Marie Mag-
dalene, Anne domini Millesimo tricentesimo  seplunge-
simo prime. Dominis Henrico preposito, Nicolao lectore,
dobanne Cantore et Dominien Custode ecclesie nostre
existentibusa.

Alterins siquidem litere tenmor sequitur in haec
verba: Capifnlum Joorien. ecclesie universis Christi fi-
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delibus presentibus pariter et futuris presentium  noti-
ciam habituriz Salutem in salutia largitore. Ne ea que
coram nobis vel nostris testimoniis legitime peraguntur,
a memoria excidant, que res fI'EEII'I.-h- est, consucvimus
seriptis autenticia solidare. Ad universorum igitur poti-
¢iam tam presentivm guam futurerum harem serie vo-
Inimus pervenire: Cod cum nos ad peticionem legiti-
mam Nohilis domine Margaretha vocate, Relicte Magistri
Pavli dicti Magyar filie videlicet Ladislai [ilii Andree
de Gelse, de gencre Nadasd in villa Papoce gravi infir-
milatbe pmpegit.e ad nostram presentiam  pergonaliter
venire non valentis, ad audiendam suam fassionem sen
disposicionem nobis referendam in predictam villam Pa-
pocz discretos viros dominos Dominicum Sopronicnsem
et ]:]j_un].-'sium Mosoniensem Archidiaconos et Mﬂﬂiﬁ-tl‘-ﬂﬂ
Johannem et Pefrum socios el concanonicos nostros pro
testimonys destinassemus fide dignos, Tandem ydem ad
nos redeuntes nobis voce unanimi et concordi retule-
Tunt; li;_iluur_l ipsl secunda die [esti beate Maric "lr{agda-
lene proxime nunc preteriti in predicia possessione Pa-
pocE pariter Hﬁt‘hﬂﬁ"-tl‘ll ubi predicta Nobilis demina in
eogrum presentia viva voce, mente sana, confessa extitis-
set: (Juod ipsa matura deliberatiome in se prehabita et
deliberata dispositione re caduca ot transitoria indurabi-
lem cternaliter substantinm et temporalia in elerna mu-
tare posset, pro ge Magisirigue Paull dicti Magrar do-
mini et mariti sui, ac Ladislai filv el Elisabeth filie suo-
rum, ftem Comitis Alexandri e Kwchk el Gregorp fily
einsdem ac Nicolai dicti Kachow ef Thome filv eiusdem
aec poen aenninm proximarmm b progeniforam soorum
grrprarur rewera o of salude, od honorem de |:'|-rr|ni||||_|-L-|'.=|:'|r
tis et sue genitricis dulcissime virginis Marie ac tocions
collegii beatorum, in predicta villa swa Papocz vocata,
aalutari ducta proposito, unam ecclesiam in honorem
beate virginis gloricse pro fratribus heremitarum beati
Aupgustini Confessoris construxisset et edificasset, eam-
gue guibusdam bonis a deo sibi collatis ac per Hlustris-
simum principem Dominum Ludovicum dei gratia Regem
Hungarie sibi perpetuatis sd sustentationem corpora-
lem, in eadem ecclesia dea iugiter famulantibus hanc
provisionem perhennalem fecissel et ordinasset, [tem
primo: fertiam partem possessionis sue Papoc: vocate
in Comitatn Castriferrei  existentis, scilicet. mediam
plateam per directam lineam totaliter immediate pencs
dictum Clavstrum beate Virginis, a parte meridionali ha-
bitam, ¢t afiam plateam totam ex alia parte predict
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Claustri versus septentrionem ex parte Tluvy Raba adia-
cenlem; exceplis dumtaxat portionibus gquorundam fami-
liarium et servitorum suorum. ltem quattuor rotas mo-
lendinorum in una domo molentes seu currentes in fine
elusdem ville Papoce habitas, cum quadam insula ante
predictum molendinum existente. Item tributum fori in
dicta villa Papoce sabbatis dicbus exign consuetum, tals
modo, wt prior el [ratres in dicto Clausiro existentes de
eodem iributo singulis diebus Sabbatis Scolastico in
dicta villa Papocz pro tempore constitute perhenniter
et in elernum quadraginta denarios dare et assignare te-
neatur. [tem quoddam predivm Ekl vocatum, exceptis
portionibus gquorundam famibarivm suorum habitis, Ttem
medietatem possessionis Zentmyklostalwa vocate in Co-
milatu Castriferrei habite, cum molendino et alys utili-
tatibus. Item in possessione sua Sebus in Comitatu Sop-
roniensi habita in una domo unam rotam molendini cum
dimidia in fluvio Raba currentes, et medietatem cuius-
dam prati Wreréthe appellati intra limites dicte wville
Sebus habiti, similiter cum unmiversia fructibus ei proven-
tibus guibusvia nominibus vocitatis, predicto Claustro
beate Virginis, ac priori et fratribus ordinis Sancti
Augustini Confessoris in eodem Claustro deo et sue ge-
nitrici intemerate virgini glorose jugiter famulantibus,
ltem medietatem rectam et equalem furis montani in
Fﬂ-ﬂ.;:.‘miﬂnii}uﬂ it |'_|-|_'|x.'¢¢,'-ui-i_4_|-n:tr:|:.'-| pl.}ﬂi-rn:ihuﬂ- in E:-L_g:hlhﬂ:
et Paznan nunc erga manus suas habitis, sibique prove-
nire debentem, a¢ medietates teragiorum sew collectarum
in festivitatibus Sanctorum Georgy Martyris et beati
Michaclis Archangeli de cisdem possessionibus Naghech
et Paznan provenire debentiom, eidem Claustro beate
Virginis per ipsam constructo et priori ac fratribus pro
tempore in eodem Claustro beate Virginis musericordiam
dei il‘l‘l[lll:jll-ﬁlnlii::l“.*:., i subsidimm  dedisset, donasset et
contulisset perpeius et irrevocabiliter tenendas, haben-
das et possidendas, huivsamodi conditionum obligamini-
bus interpositis et per ipsam MNobilem dominam adiee-
s, quod s1 temporum in processu prior et fratres in
dicte Claustro beate Marie Viegimis nune constitofi et
in futurum constituendi successivis temporibus in codem
Claustre deo Famulantes prﬂe]ii:tuﬂ ]Jl:tr::-iﬁ:s.-sii]nl,’:-.ﬂ el pos-
sessionarias portiones com rotis molendinorum, at pre-
fertur, pratis et tributis, ac alias utilitates quaslibet per
ipsam dominam donatas et collatas ex caunsis legitime
emergentibus, ul puta si regale et ordini ipsorum frat-
rum  Augustinensinm  posscssiones habere ot servare
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prejiudicaret seu quibuslibet illli]i!i_li_lil-l;:ﬂ.ti_:-i ratbiceradil iis
ipsis obviantibus possidere, conservare, fencre el per-
cipere non possent, ex tunc tolales possessiones ¢t pos-
sessionaric porciones tam in villis, possessionibus, agris,
prediis, molendinis et universis wtilitatibus ad casdem
spiectantibus in jus ot proprietatem ecclesie Corporis
Christi et Sancti Salvatoris per ipsam dominam in pre-
fata villa Papocz constructe prepositisque et rectoribus
eiusdem ecclesie pro tempore constitutis devolvantur ot
convertantur ipso facto, jure perpetun possidende, te-
nende pariter et habende. Adiccissetque predicta Nobilia
domina, ul prefatn fratres Sanchi Augustini de Papocz
prelibatas possessiones ¢t possessionarias porciones per
ipsam, uf prefertur, dielo claustro legatas, alvs infeu-
dare, locare minime valeant gquovis modo, nisi preposito
ecclesie Sancti Salvatoris Antedicte, nec aliguem alium
in patronum dicte ecclesie assumere valeant, nisi excel-
sentissimum  principem dominom Regem Hongarie, do-
mineum nostruam noteralem, Qui si secus facere niteren-
tur, ex tunc prelibale possessiones et possessionarie
porciones clanstro ipsorum legate ad ecclesiam Corporis
Christi et Sancti Salvatoris prepositalem ac preposilum
el preposituram  elusdem ecclesie devolute ha]b-eamur
ipso facto, In cuiusrci testimonium presentes concessi-
muz literas nostras privilegiales appensione Eigi.!li nostri
autentici munimine roboratas; par earundem ad Hegist-
rum Communitatis conscribi fecimuos. Datum tertio die
prefati feati beate Marie Magdalene, Anno domini Mil-
lesimo trecentesimo septuagesimo primo, honorabilibus
et discretis viris dominis Henrice preposito, Micolao lec-
tore, Josnne cantore, Dominice custode ecclesie nostre
existentibus. — Nos itaque mondatis prescripti domini
nostri Regis in omnibus obedire cupientes, ut tencmur,
prefatorum literalivm instrumentorum in prefata Sacria-
Lw nosbr reinvenborum |:l|:r'i:|| de verbo ad verbum sime
dominutione et augmento aliguali transcribi et trans-
sumi tenoresque eorum presentibus literis nostris pri-
vilegialibus inseri faciendo. Et quia prefatuom dominum
Gregorium prepositum et coclesinm suam legitime con-
cernere agnovimus, ideo froude et dolo absque emni pro
defensione suorum jurium cidem doming Gregorio duxi-
mus concedendi communi ustitia Hegni requirente, lite-
ris seu instrumentis primordialibus in dicta Sacristia re-
servatis. In cuius rei memoriam presentes lileras nostras
Sigillo nostro maiori impendenti fecimus consignari. Da-
tum in festo beati Joannis ante portam latimam, Anng
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domini Millesimo quadringentesimo vigesimo quarto, ho-
norabilibus viris dominis Egidie preposito, Nicolao lec-
tore. Thoma cantore, Mathia custode, ceterisgue domims
Canonicis in dicta ecelesia nostra jugiter Famulantibus
et devote. — Nos igitur supplicationibus antefati Mathei
prepositi dicte ecclesie Sancti Salvatoris de Papocz per
cum nostre modo quo supra humiliter porreclis maies-
tati, Regin benignilafe exauditis et clementer admissis,
prescriptas literas antefati Capituli dicte ecclesic Jau-
rien. privilegiales, non abrasas, non cancellatas, nec in
aliqua sui parte suspectas, presentibus literis nostris si-
militer privilegialibus de verbo ad verbum insertas, in
quantum eedem rite et legitime existunt emanata, quoad
omnes earundem contimentias clavsulas ef articulos ac-
ceplaimus, apprebamus et rabilicamus, prescripteque do-
nationi per antelatam guondam dominam Margaretham
de antelatis possessionibus prediis portionibus ac alvs
iuritbus el bonis suis possessionarys antelate ecclesie
Suncti Salvatoris de Papocz ae preposito el prepositure
elusdem modo et ordine soperivs in tenore prescript
primi privilegii latius expressp ac declarato facte, alvs-
ague omnibus et singulis in eodem tenore contentis, item
conditionibus in tenore alterius predictorum privilegio-
rum per eandem dominem Morgarethom positis et adiec-
tis nostrum consensum Regium  prebuimus, ime prebe-
mus benevolum pariter et assensum, salvis iuribus alie-
nis, harum nostrarum literarum, quibus seerelum nost-
rum Sigillum, quo wt rex Hungarie utimur, est appensum,
vigore ¢t testimonio mediante. Datum Posonii feria sexta
proxima ante festum Beati Luee Evangehste, Anne do-
mini Millesimo guadringentesimo guinguagesimo  quinto,
Hegnorum autem nostrorum Anno Hungarie ect. Sexto
decimo, Bohemie vers secundo.
Commissio propria dni Regis in Consilio,
[Fehdr fs pirens selvem ssindoen (ORI viase |I-I:'-|:"'I..:'I N HHT R E L
EL. A20—3H 1.

A kiplalan T okmanya Jekaodlve Fegée G 10 TN | Railb-= S0

3. SZAM.

A papéci kaptalannak Hédervary lanos gyori piispok
alial 1412-ben jévahagyoll Constitutija.

A gyiel kiptalan 1430 -ban djb6l atirta

Eg',nInl' fdpladond moadniecélldr: Papdod  préposiadg m':.lr-u.i.'l;,ll'de'u.
foeh v sz Naripe olired,

Capitulum ecclesie Jaurien. Omnibus Christi fide-
libus presentibus pariter ¢t futuris presencium noticiam
habituris Salutem in omnium Salvatore, Justis petencium
desiderys dignum est nos [octlem prebere assensum, et
vola, gue @ racionis tramite non discordant, effectu pro-
sequente, complere. Proinde ad universorum tam presens
cium quam futurorum noticiam harem serie volumus per-
venire! uod discreti viri Magistri Johannes Dominicus
et Michael Canonici ecclesie Collegiate Sancti Salvatoris
de Papoch ad nostram persenaliter venienles presenciam
exhibuerunt nobis quasdam literas privilegiales condam
reverendi in Christo pateis domini Johannis dei et Apos-
tolice Sedis gratia Episcopi dicte ecclesie Jauriensis do-
mini et prelati nostri felicis recordationis, petentes nos
debita cum instantia, ut easdem de verbo ad verbum sine
dominucione et augmento aliquali tanscribi et transsnmi
[acere¢ tenoremque carum presentibus literis nostris =i-
militer privilegialibus inserendo ipsis dere dignaremuor
ad coutelom urns uberiorem, quarum tenor Walis est: da-
femnes dei et Apostolice Sedis gratia Episcopus coclesie
Javurien, Uhnmibus Chreisti Didelibas _l:l'-Er-.l.:ll-:'l'uI'l:l nrliciam
habituris saluiem i omnium Salvatore. Sana humane
poture discretio memorie hominum labilitate pensata
prudenter adinvenii, ut ea, que fiunt in tempore litera-
rum testimonio solidentar, Proinde ad wniversorum no-
tictam tam presencinm quam [ulurorum haram serie vo-
lumus pervenire, quod cum puper inter Canonicos ecc-
lesie Sancti Salvatoris de Papoch nostre Dyvocesis ut
actores abuna, et venerabilem virum dominum Abraham
prepositum  eiusdem ecclesie uti reum parte ex altera,
super medietate proventuum dicte ecclesie ipsis Cano-
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micis debita el occasione ejuadem litis materia suscitata
el coram nobis aliquamdiu citra videlicet conclusionem
ventillata extitisset; placuit tandem partibus ipsam cau-
sam ad arlbitoium et ameeabilem 4.':|'_|IH]:|-::|.-:|'1.1'-|,‘.|||E1:|‘.| p-mi:-n—
rum virerum pacem parcium zelanbium ex nostri licentia
el consensu subimitbere, Qujhuﬁ. qui.l:tEl'l'l pa rtibus de nostri
prescncia egressis et demum statuto die videlicet quinta
decima Mensiz Octobris coram nobis denuo constitulis
per cosdem pari voto confessum extitil, promde relatum,
Qucd 1p=1 ex arbitramento et amicabily compositione pro-
borum virorum talem inter se fecissent concordiam el
dispositionem  perpetue duraturam, 1ymme fecerunt co-
rom  nobis, gquod: Idem Dominus Abraham  prepoaitus
iuxta tenorem literarum guondam dni Colomanni felicis
recordacionis predecessoris nostri amodoe ef deinceps rec-
tam et equalem medietatem omnium ¢t singulorum pro-
vintunm dicte sue prepositure sine diminueione aliguals
annotatis Canonicis eccclesie Sancll Salvatoris annis sin-
gulis dare teneatur et assignare, alia medietate aibi ple-
narie remanente, Hoo specialiter declarato, quod quia
idem praepositus ex primaria inatitutione Officiolatom
Judicatumque omnium  villarum  prepositalium  racione
maioritatis cvxercet, byrsagiagque ot alia commoda per-
cipit carundem, Jobagiones sue prepositure debite defen-
sar¢ ac Inguisitiones cuom literis annoalibus aliasgue
simplices literas et cousas in suis laboribus et expen-
sis. — Evocationes vero et alias sumptuosas literas seu
causas in eommuni expensa expedire feneatur. Nee in
prosecutione causarum et defensione Jobagionum prepo-
sitalium tepidus existat vel remissus. Qui si tepidus ex-
titerit, ex tune per nos vel successores nostros ad pre-
missa compellatur et adsirmgatur pena debata mediante,
Hoe etiam expresso, quod sdem dominus prepositus vel
SUL SUCCessores nunguam sme seiton, voluntate of con-
sensy dictorum Canonicorum Steuram seu collectam in-
consuctam super populis seu Jobagiombus dicte sue pre-
pasiture recipere valeat quogquo modo; ubi autem neces-
sitas ingruerit aut factum racionabile exquisierit, ex tunc
dictus prepositus consilio et cartative tractatu com sais
Canonicis prehabito ot assensa eorum optento huiusmedi
Stewram una cum ipsis Canonicis super dictos Jobagio-
nes sue prepositure imponere et ab eis excipere debest
atgque possit; pecunias huiusmodi steure ad scitum dic-
torum Canonicorum in arduis factis dicte ecclesie Sancti
Salvatoris ante einsdem reformacionem exponendo. [tem
si super possessionibus dicle orepositure vel carum oc-
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cosione graves lites emerserint, ex lunc huiusmodi lites
de Steurs communi CoOnsensu prepositi et Caponicorum
imposita el recepla dem prepositus adiuncte sibi uno
de Canonicis prosequatur; ubi vero timetur, quod propter
receptionem ipsius steure possessiones ecclesie desola-
rentur, el ob hoe receptlio eiusdem steure obmitti deberet,
ex tunc de communibus proventibus ipsorum prepositi

el Canonicorum annis simgulis duo aut plura vasa vini
sgeundum  qualitates temporum in certo et tuto loco
veponantur, cum gquibus jura dicte ecclesic prosequi pos-
sint et defensari. (Jue quidem vasa vini idem prepositus
sine acitu et voluntate dictorum Canonicorum vendere
non possit aut aliqgue medo alienare. In casu vero, quo
pec premisse Steure recipl, nec dicks vine possent reponi,
ex tunc ipsi prepositns et Canonici de alya eorum pro-
ventibus provideant et disponant pro premissis. Lo etiam
interserto, quod si prefatus prepositus aliqguem ex Cano-
nicis antedictis in factis ecclesie procurandis cam deli-
heratione eorum Canonicorum aliguas transmiseril, ex
tunc talis Canonicus absque omni renitencia et contra-
dictione in communi expensa proficisct teneatur et iura
ccclesie prosequi debeat iuxta posse. 5i autem talis Ca-
pnonicus proficisci contumaciter excusaveril, ¢x tunc pe-
nam unius marce denariorum incurrat ipso [acto, que
sine spe remissionis exigatur sb eodem et ad Iabricam
ccclesie exponatur.

ltem dum annotstus prepositus ad aliquam posses-
sionem dicte sue prepositure accesserit, superfluam et
indebitam  procurationem s populis ctusdem prepositure
exigere non possct, sed moderatam; nee div inber eos
commoretur, msi racionabilis causa )l requirat. Cansas
guogque querddancium audiat cum mansuetudine ot pa-
ciencia ot faciat unicuwique iustitiam, proul causec requi-
runt exponencium. Birsagia vero exigat iuxta qualitates
el facultates personarum moderate. ltem universa ob-
logia et offertoria in prefats ccclesia Sancti Salvatoris
provententis in duas equales dividantur porciones, una
parte |:|-!'l|.'p-|'|.--|ili.-|,‘.|1 el alin Canonicis tune in divinia ﬂHj{_'__'..'H
presentibus ef non absentibus remanente. Preterea quia
Canonicorum institutio, destitutio ac correctio juxta or-
dinationem et dispositionem prefati quondam Dni Colo-
manni predecessoris nostri ad preposilum pro lempore
existentem  pertinere dinoscitur, ideo predicti Canonici
annotato preposito ipsorum in omnthus licitis et honestis
s¢ obtemperare debeant, obedienciam et reverenciam
debitas eidem exhibendo. 31 qui vers ex ysdem Cano-
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nicis temerary et inobedienics extiterint vel contuma-
cies, #x tunc idem prepositus cos corrigere valeat auxilio
etiam nostro vel successorum  nostrorum, s necesse
Tuerit, ad hoo requisito. [tem guia benelicium datar prop-
ter allicinm, predictt Caponici amodo ot denceps 1n
ecclesia et benelicys eorum antedictis continuam facere
teneantur residenciam; nec aliquis ex eis absque licencia
prepositi vel aliorum Concanonicoram suorum se absen-
ture presumat. 3i quis vero illicenciatus se ahsentaverit,
ex tune proventibus suis medio lempore privetur, gqui
ad fabricam ecclesie reservenilur. 51 vero quispiam ox
Canonicis antedictis ultra sex menses se ahsenbverik
el vocatus per prepositum redire non curaveril, ¢x tunc
Canonicalu et prebenda suis co [acto privatus habeatur,
et loco sul alter eligatur el preliciatur per prepositum
antedictum, His itague ommnibus et singulis premissis
per prefatos dominum Abrabam prepositum ot Canoni-
eos dicte ececlesie Sancél Salvaloris nobis sic, ufi pre-
fertur, expositis, luimus per cosdem instancia cum de-
bt r-l't|um|1.1 ut huivsmodi concordie ac disposiciond
el ordinacioni nostrum consensem prebere ac pro firma
el perpelua eorum observacione easdem guoad omncs
clausulas et puncta nestris literis mediantibus  ratifi-
ciare, approbare ¢l confirmare dignaremur. Nos igitur
supplicacionibus corum huivsmodi tamguam ustis meli-
nali |:r|'4_'-||'r|:_'l:|.~|- ordinationes el disposiciones [MEE AmnG-
tatum prepositum el Canonicos modo aupra factas, ip-
sis deinceps pro Constinlionibus porpetue valituris ha-
bere volentes, quoad omnes carnm clausulas et puncta
ratificamus, approbamus et seric presencium confirma-
mus. In coius rei memoriam perpetoamague [irmitatem
palentes literas nostras Sigilli nostri autentici munimine
impendenti roboratas cisdem duximus concedendas. Da-
tum cf aclum Jaurini in Palatio nostro Episcopali pre-
dicts  guindecima dic Mensis Octobria, Anno  domini
Milleaimo guadringentesimo  doodecimo.

Mos itagque iostis et legitimis pelicionibus prefato-
rum Magistrorum Joannis, Dominici et Michaelis Cano-
nicorum dicte ecclesic Sancti Salvatoris nobis porrectis
annuentes prefatas lileras privilegiales annotati quon-
dam domini Joannis Episcopi Jaoricnsia Dni ot Prelati
nosfri de verbo ad verbum sine diminutione et augmento
aliquali transscribi et transsumi tenoremque earundem
presentibus literia nostris similiter privilegialibus inseri
Sigillogque nostro maiori et autentico communiri fecimus
et dictis Canonicis duximus concedendas, communi ius-
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titia ¢t lege Hegni requirente. Datum in vigilia festi Na-
tivitalis ﬁ Joannis Baptiste, Anno domini Millesimo
quadringentesime tricesimo; honorabilibus viris dominis
Dominicoe preposito, Nicolao lectore, Thoma cantore,
Mathia custode ceterisque dominis Canonicis indicta ecc-
lesia nostra deo jugiter famulantibus et devole.

4. SLAM.

1857. évi Vil. sz. egyhdzmegyei karlevél. 1872. évi
Zalka piispiik-féle Canomica Visitatio. 321. 1.

Rescriptum 5. Sedis de adplicatione redituam
Praoepositurae 55, Salvaloris de Pdpocs.

Nustrissime ac Reverendissime Diomine!

Exponendum curasti Sanctissimo Domine Nostro
Pio Ix., lllustrissime ac Reverendissime Domine, ista
in tua Jaurinenst Dhoecest jam diu simplex existere bene-
ficium Praepositurac 35. 3alvatoris de Papécz titulo
insignitum, quod post nonnullas diversasque vicissitudi-
nes uni ex eanonicis 8tins cathedralis Ecclesiae ab Epi-
SCOPO Digecesann conferri consuevit. His“i[i.r.‘uﬂH cun-
que ecandem Praeposituram  jam septem abhine annis
vacare et ex reditibus cius vacationis tempore quartam
circiter partem quibusdam clericis iuvenibus ad huma-
niores litteras incumbentibus fuisse concessam, religquas-
partes Capitulo pro ccclesinslicis usibus fuisse attribu-
tam, Cum autem in ista Dioecesi necessitas in «dies ure-
eat, ut ex praescripto Sacrosancti Concilii Tridentini
seminaridm  puerorum  clericorun urigaiur, guﬂd istic
non sine magnoe religionis detrimento deest; ideirco pos-
tulasti. lllustrissime oc Reverendissime Domine, ul re-
licta una ex quatiuor partibus redituum commemoratac
Praepositurac future cancnico nominando, tres reliquae
partes procdicto Seminario erigendo ac dolando per-
petun atlribui possint. Cum autem id efficere non va-
leas absque 5. Apostolicae Sedis venia. Sanctitati Suae
preces obtulisti, ut Tibi opportunam faciat facultatom.
laque Eminentissimus ac  Reverendissimus  Dominus
Cardinali= Antonelli a Sanctitete Sua specialiter doepu-
tatus, perpensis omnibus, quas EI1]ﬂHui:I1.j. i Feumsian-
tias, Amplitudini Tuae fﬁf"ﬂhﬁtﬂ& necessarias et oppor-
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tunas largitus est, ut libere ac licite possis tres partes
rediluum commemoratae vacaniis prachendac Semina-
rio erigendo se dotando i perpetuum adiribuere, reli-
gquos vers ipsius prachendae reditus canonico vel fun-
dationis vel consuetudinis jure rite nominando assignare.

Haece perlibenter mihi pro meo Secretari -’Em.'riu‘.
Congregationis negoliis ecclesiasticis praepositac mu-
nere, ¢t ex mandato eiwsdem Eminentissom Domim Car-
dinalis, Tiba [llustrissime ac Reverendissime Domane,
significanda habui, ¢ui obsequentissimi mei animi sensus
impense profiteor, atque fansta quaeque ommia precor a
Domino. Romae 13, Junii 18537, Dominationis Tuae 1l-
lustrissimae se Reverendissimac humillimus ac addic-
tissimus famulus, Joannes Baptista Canella. (Exhibit. die
4. Octobr, 1857, Nr. 1463.)

5. SZAM.
I Rescriplum Ministri C. R. de eodem obiecto.
Der Minister fir Cultus nnd Unterricht, -

Hochwiirdigster Herr Bischof!

Seine KK, Apostolische Majestit haben mit Al-
lerhischster Entschlissung vom 218 September d. J. Aller-
?rliidigst e genchmigen geruht, das drer Theile des
tinkommenes der Probstei Sanclissimi Salvstoris de
Papécy #u dem Unterhalte eines Knabenseminers in
Roab verwendet, und der zu ernennende Probst nur auef
den fibrig bleibenden vierten Theil desselben inwestirt
werde, Wovon ich Euwer Bischéflichen Hochwilrden mit
dezichunz auf die geschitzte Fingabe vom 2. September
. J. 2 1081 zur weiteren gefdlligen  Verantlassung
hiermit dic Mittheilung mache. Ich habe die Ehre mit
ausgezeichnetster Hochachtung #u verharren. Wien mm
23, September, 1857, Thun m. p.

fAn den Hochwidirdigsten Herr Bischof von Ranb.
Jolhann Sr'!rrcl-r‘, aoktor der 'T.rum{ugr'g' oof, Eg't.}

6. SZAM.

Gelsey Margit végrendelete 1360-ban az esziergomi
kaptalan eléit a papici Szent Agoston-rendd remeték
szamara.

Gpiird Eaiptetanl  megdnlesdltde: Pdpdel prépesdsde alnringplies
& Tidroeda, 7089, =z, Wasajal.

Capitulum Ecclesiae Strigoniensis omnibus Christ
fidelibus quem pracsentibus tam [fuluris praesentiom
Noticiam habentibus Salutem in omnivm Salvatore, Ad
universorum Noticiam harom serie volomus pervenire,
quoed cum MNos ad pﬁ:litj-mnzm MNobilis Dominae Conaortis
Magistri Pauli dicti Magvar, Filiae videlicet Magistri
Luadislai, Fily Andrease, Fily {?II'-'II.HILI de Grelse, de genere
Madasd in Comitatu Castriferrei, Margaretha nomine
in Wyssegrad, in lecte acgritudinis laborantis, DHscre-
tos viros Joannem et Georgium Magistros socios et
Concanonicos  mnostros  destinassemus,  coram  guibus
eadem Domina, quac acgritudine pracpedita ad Nos ve-
nire non posse referchatur, suum concederet seu dispo-
nerel testomentum. Demum yvdem Joannes et Georgius
Magistri socy et Concanonici nostri ad nos reversi for-
mam et dispositionem lestamentariae dispositionis ejus-
dem Dominase nobis retuleront in hunc modum: (uod
eadem Nohilis Domina, heet acgra corpore, compos ta-
men swae mentis per gmnia coram ipsis taliter proposuis-
sot. Chuod quia Dei Providentia sic disponente hacredum
solatio esset destituta et tali successore penitus careret,
volenscupiens ¢t desiderans Glorosam Virginem  Ma-
riam sibi eligere in haeredem et constituere successorem,
in qua semper gessissel et gererel opem apecialem, vo-
lens etiam terrcna pro epelestibus, et corruptibilia pro
salubri commertio perpetuo commutare, duas partes eins-
dem Poszcssionis =uac emptitiae "apoch vocatae in Co-
mitaty Casiri ferreil existentis, tertia tamen parte pro se
£t cui ipsa volwerit reservata, cum omnibus suis utilita-
tibus et ad ipsas pertinentibus el specialiter cum duabus
partibus sylvae cjusdem Assunerde vocatae, ac tributi
fori ejusdem et molendini sex rotarum super fluvio Me-
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ze0 Raba existentis, Ecclesiae Virginis Gloriosae in
eadlem Papuch constructae seu claustro ac per eandem
viris Heligiosis Deo devotis fratribus ordinis Heremita-
rum Sancti Augustini in eadem Feoclesia et Claustro nune
et m futurum [Deo jugiter famulantibus ad honorem et
lawdem  Virginis Gloriosae, quam sibi in Heredem et
successorem, uk pracmittitur, elegisset et constitueret pro
medio animarum FPrimitiverum et Parentum sooram et
suge dedisset, donzsset et legasset. — ltem etiam guan-
dam Possesionem suam Sebus vocatam in Cottu Sop-
roniensi existentem cum omnibus suis utilitatibus nec
non dimidictatem cujusdam Fossessionis suae Myklos-
falva vocatae in dicto Cottu Castriferrei existentis, cum
omnibus earum uwtilitatibus ¢t pertinentiis, exceptis to-
men pro sc et reservatis Molendinis in eadem Myklos-
falva existentibus, cum reliqua dimidietate ¢jusdem. Item
ctiam tributa montiom de losszupach et Tulpach vocata-
rum, tam in ving, quam in porcis, eidem Ecclesiae Beatac
Virginis sen Claustro ae fratribus dicti ordinis in eadem
commarantibus simaliter dedissel el legassel in p-:ri.\-e—
toum Elecemosynam pacifice tenendos ¢t habendos. Hac
tamen forma et conditione mediante, quod medietatem
dictarum duarum partium sntedictae Possessionis Pa-
puch vocatae cum dimidietate tributi Molendinorum et
quarnmhibet utilitatum suarum pracfatae Ecclesiae Vir
ginis Gloriosae sew fratribus legatarum, ac totum tribu-
tum meontium Huszupah et Telpah nominatorum esdem
Domina, prout usque modo, usque ad suam vitam tene-
bit et possidebit cum quibuslibel earum utilitatibus et
pertinentiis, Sed] dum Domino vocante ipsa Domina de
hae vita corruplibili patriam ad perennem vocata transierit
el discesserit, omnia praemissa per modum prachabibam,
cwm earum utilitatibus ot pertinentiis saepe dictae Ecc-
lesiae Virginis gloriosae, seu ad manuws Religiosorum
virorum ordinis supra dicti venirent et devolverentur,
possidenda.

In cujus rei testimonium praesentes Lilleras nostras
H-'LE_:E]“ nastrt duximus mumiminge  robormtas el per me-
dium alphabeti intercisas. Datum per manus Magistri
Yalentimi Lectoris nostri Annoe Domini L3,
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. Lajos kirdly meperisili Gelsey Margitnak a Szeni
Agoston-rendii szerzelesek szamara tett adomanyat és
a hirlokbavezetést jovahagyja. 1361. és 1364. évekbil.
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Ludovicus [Dder Gratia !"[1.1I'|E;i,:r:'m', Dalmaciae, Croa-
tiae, Hamae, Serviae, Galiciae, Lodomeriae, Cumanine,
Mulgariae Rex, Princeps Sallernitanus et |lonoris Mon-
ti= Sancti Angeli Dominus, Omnibus Christi fidelibus
]:lrl.l-l:s-l:nl..ihusi. |:|;.1r:i|.u|' oL Futluris |:|r'.u.':.~:|,-.|1.l'|||.||1_ nobitimm hahi=
turis Salutemy in omnium Salvatore.

Exardescens ad aethern Regalis Disdematis exube-
runter inflummats Devotw eo sibi prospicit salubrios,
gquo a lidefibus suis pys ol Religiosis locis, pie donata,
|.1|.|.|:||.|-|: devotione collala appr clweliosnis  nec mon 1_1j|'|'|'|r-
muttionis Suae Fulcimento limpidius roboret et conlfirmat.

Proinde ad Universorum notitiam harum serie vo-
lumus pervenire, guod Nobilis Domina Margaretha vo-
cata Helicta qgquondam Magisiri Pauli dicti Magyar vice
et Nomine Prioris ac universorum fratrum Heremita-
rum ordinis Sanchi Augusting, Claustri Beatae Viegims
de Papuch, ad nostrae Sublimitatis accedendo Praesen-
tiam, cxhibuit nobis quasdam Literas Honorabilis Capi-
tuli Ecclesiae Castriferrei clausas, Rescriptionales super
legitima Stututione guoarandam  Possessionum  Papuch,
Huziopah ¢t Sebus vocstarum, per eandem Dominam
Ipsi Claustro salubriter collatarum, pro eisdem fratribus
facta, confectas tenoris subsequentis, petens Nosiram
Majestatem prece humili et devota, ot casdem simul
cum  Statutione Possesswonum  proctactarum  in lenore
carundem expressa acceptare, approbare, ratificare et
nostro, pro jam dicto Clawstro et Fratribus in eodem
Deo jugiter famulantibus, dignaremur Privilegio confire-
mare, guarum tenor talis est: Excellentissimo Princips
Dominoe Lodovies Dei Greatin Tllustri Regi Hungariae,
Doming Eorum metuendo. Capitulum  Ecclesiae Castri-
ferrel orationes in Domine debitas et devotas. Literas
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Vestrae Serenitatis honore, guo decuit, recepimus in
hace Verba: Lodovieus Dei Gratia Rex Hungariae, fide-
libus suis Capitule Ecclesise Castrilerrei Salutem el Gra-
tiam. Dicitur nobis in persoms Hehgiosorum Virorum
Fratrum ordinis Sancti Augustini de Claustro Beatae
Virginis de Papuch, quod Ipst in Dominiem Possessio-
num Papuch pracdictae in Casiriferrei, ltem lweyiipah
in Fulacliens=1 =t Sebus vocaltarom o Sﬂ!’!rlinil!llhi {ami-
tatibus existentium per Mobilem Dominam Consortem
Magistri Paulh dicti Magvar pracdicto Monasterio Bea-
toe Virginis in eadem Papuch constructo, datarum ac
Collatarum  legitime  vellent  introive. Quare Fidelitati
Vestrae firmiter praccipiendo mandamus quatenns™Vest-
rum mitbatis hominem pro testimonio Didedignum, quoe
praesente Nicolaus filivs Elley de Zenthpeter, vel Johan-
nes dictua Twe filius ¢jusdem Nicolai aut Johannes fi-
lius Nicolai de Kal, seu Nicolaus filius Nicke de Peel,
sive Jacobus rufus; Alvs absentibus homo noster, YVicinis
et commetaneis dictarum Possessionum legitime in ibi
convocalis el praesentibus ad facies earundem accedendo
introducat ipsos fratres in Dominium ipsarum possessio-
nuim, ¢L statuat ipsas Fisdem eo jure, quo Eisdem dig-
noscuntur pertinere perpetun possidendas, =1 non fuernt
contradictum, Contradictores vero, sioqui fuerint, oitel
ipses contra eosdem [ratres in Nostram praesentiam ad
terminum competentem, et post haee seriem ipsins Intro-
ductionis el Statutionis, vel ai necesse fuerid, nomina
contradictorum ot cdatoram cum termino assignato no-
bis [ideliter rescribatis. Datum in  Vyssegrad Feria
quarta proxima post Dominicam Exurge. Anno Domini
1361, NMNos itagque mandatis Vestrne Excellentine obtem-
serare cupicnbes, ut tenemur, una cum Johanne Tilio Ni-
colai de Kal homine Celsitudinis Vestrae, nostrum ho-
minem videlicet Stephanum clericum chori nostri ad
praemissa exequenda pro testimonio transmisimus fide-
dignum. Qui demum ad Nos reversi nobis unanimi of
consona voce relulerunt, quod praefatus homo Majes-
latis % eslrae pracsente dictbo lestimonio FTeria sexia pra-
xima post festum Beati Georgy Martyvris ad Tacies dic-
tarum possessionum Papuch, Elru::.'wpnwh el Sebus voca-
tarwm, vicinds et commetaneis earundem universis legi-
time in ibi convocatis et praesentibus, accedendo, prae-
libatos fratres in Dominium  carundem  possessionum
mbroduxisset, et easdem psis co jure quo ad Fos perts-
nere dignoscuntur, statuissel perpetuo possidendas. Nullo
penitus  contradictore  apparente.  Datum  feria quarta